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FZP.III-241/31/22 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „FARTUCHY I UBRANIA 

CHIRURGICZNE JEDNORAZOWEGO UŻYTKU” 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 
 

Pytanie nr 1.  

 Zadanie 1 poz.1 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie pozycji i utworzenie odrębnego 

pakietu lub składanie na pozycje? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 2.  

  Zadanie 1 poz.1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie ubrania chirurgicznego jednorazowego użytku 

(bluza+spodnie) – wykonany z antystatycznej, nieprześwitującej włókniny polipropylenowej typu SMMS o 

gramaturze 45g/m². Bluza krótki rękaw prosty - obszyty, pod szyją wycięcie w serek - obszyte, z trzema 

kieszeniami. Spodnie ściągane trokami w pasie, nogawki proste - obszyte.  Rozmiary od M do XXXL. Ubrania 

zgodne z Rozporządzeniem UE 2017/745 oraz normą PN-EN 13795? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  

 

Pytanie nr 3.  

 Zadanie 1 poz.1 – dotyczy swz 

Zwracamy się z prośba o wyjaśnienie czy Zamawiający pod wymogiem certyfikaty zgodności z normami do 

oferowanych produktów zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ) oczekuje deklaracji 

zgodności wystawionej przez producenta na zgodność z normami (zgodnie z klasyfikacją wyrobów medycznych 

dla produktów należących do klasy I wystawia producent)? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga deklaracji zgodności wpisu do rejestru wyrobów medycznych zgodnie z 

klasyfikacją wyrobów medycznych.  

 

Pytanie nr 4.  

Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści ubrania w rozmiarach S - 3XL? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 5.  

 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści fartuchy z rękawem zakończonym mankietem z dzianiny? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza fartuchy zakończone niepylącym poliestrowym mankietem 

Pytanie nr 6.  

Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści komplet wykonany z włókniny SMMS o gramaturze 40g/m2?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



 

Pytanie nr 7.  

 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści komplety w rozmiarach od S do XXXL? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 8.  

Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści komplet z nieobszytymi rękawami i nogawkami? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 9.  

 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze min.30g/m2? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 10.  

  Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści rękaw zakończony elastycznym mankietem? 

Odpowiedź: Dopuszcza mankiet niepylący poliestrowy 

 

Pytanie nr 11.  

 Pozycja 2 Czy nie zaszła omyłka i czy na pewno Zamawiający wymaga fartuchów z niezachodzącymi na siebie 

połami? Czy Zamawiający dopuści fartuch z zachodzącymi na siebie połami? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch z zachodzącymi na siebie połami 

 

Pytanie nr 12.  

poz. 1 

czy zamawiający dopuści wycięcie półokrągłe dekoltu bluzy? 

czy zamawiający dopuści rozmiary S-2XL? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 13.  

poz. 2 

czy zamawiający dopuści rękawy zakończone mankietem z elastycznym ściągaczem? 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem 

ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuchy zakończone niepylącym poliestrowym mankietem. 

Zamawiający nie dopuszcza wyceny za opakowanie handlowe 10 szt. 

Pytanie nr 14.  

załącznik 2 czy zamawiający dopuści złożenie oferty na poszczególne pozycje? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty na poszczególne pozycje 

 

Pytanie nr 15.  

 Pakiet 1, poz. 1 Proszę o dopuszczenie ubranek w rozmiarach S – 3XL 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 16.  

Pakiet 1, poz. 1 Proszę o dopuszczenie ubranek z nieobszytymi rękawami oraz nogawkami 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 17.  

 Pakiet 1, poz. 1 Proszę o dopuszczenie ubranek o gramaturze 40 g/m2 



Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 18.  

  Pakiet 1, poz. 1 Proszę o dopuszczenie ubranek o gramaturze 45 g/m2 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 19.  

 Pakiet 1, poz. 2 Proszę o dopuszczenie fartuchów z zachodzącymi połami na siebie 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 20.  

Pakiet 1, poz. 2 Proszę o odstąpienie od wymogu normy EN ISO 11737-1 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje 

 

Pytanie nr 21.  

 Pakiet 1, poz. 2 Proszę o dopuszczenie fartuchów o gramaturze 30 g/m2 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza min 30 g/m2 

 

Pytanie nr 22.  

Pakiet 1, poz. 2 Proszę o dopuszczenie fartuchów z mankietem 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuchy zakończone niepylącym poliestrowym mankietem 

 

Pytanie nr 23.  

Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści bluzę z rękawem ciętym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 24.  

 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści spodnie z nogawkami ciętymi? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 25.  

  Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści ubranie dostępne w rozmiarach S- 3XL? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 26.  

 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 

30g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 27.  

Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści fartuch z zachodzącymi na siebie połami? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 28.  

 Pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 29.  

Pozycja 2 



Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawem zakończonym mankietem z dzianiny?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuchy zakończone niepylącym poliestrowym mankietem 

 

Pytanie nr 30.  

 Pozycja 2 

Wnosimy o odstąpienie od wymogu zgodności fartuchów medycznych z normą PN EN 13795. Wspomniana 

norma składa się z dwóch części PN-EN 13795-1 Obłożenia chirurgiczne i fartuchy chirurgiczne oraz PN-EN 

13795-2 Część 2 Odzież dla bloków operacyjnych. Część pierwsza  ma zastosowanie do obłożeń operacyjnych, 

fartuchów chirurgicznych.  Czepek nie jest obłożeniem chirurgicznym ani fartuchem chirurgicznym dlatego nie 

należy stosować części 1 normy. Natomiast w części 2 wprost wskazano że,  „Odzież dla bloków operacyjnych 

składa się z kombinezonu lub bluzy ze spodniami”. W związku z tym również PN-EN 13795-2 nie ma ona 

zastosowania do wyrobu jakim są czepki medyczne.  W myśl powyżej wskazanych zapisów wymaganie normy 

PN-EN 13795 dla czepków medycznych jest bezzasadne i wnosimy o odstąpienie od tego wymogu. 

Odpowiedź: Czepek nie jest przedmiotem postępowania, natomiast Zamawiający nie odstępuje od wymogu 

zgodności fartuchów z normą PN-EN 13795 

 

Pytanie nr 31.  

Czy Zamawiający dopuści fartuchy o gramaturze 30 g/m2 z rękawem wykończonym mankietem poliestrowym. 

Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch o gramaturze min. 30g/m2 zakończony niepylącym 

poliestrowym mankietem 

 

Pytanie nr 32.  

  Pakiet 1 poz. 1   

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrania chirurgicznego jednorazowego użytku w rozmiarze do S do 

XXL . Pozostałe zgodnie z SWZ.   

  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 33.  

 Pakiet 1 poz. 2  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha medycznego z rękawem zakończonym 

elastycznym mankietem z dzianiny.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuchy zakończone niepylącym poliestrowym mankietem 

 

 


